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Postępowanie prowadzi Grzegorz Tabaszewski, tel. 77 452 70 61 

 

Opole, dnia 23.07.2024 r. 

D/44/2024 

43500.2710.41.2024 

 

 

 

Uczestnicy postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

 

 

Dotyczy zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1605 ze  zm.), zwanej 

dalej „ustawą”, pn.: Zakup i dostawa szkła oraz drobnego sprzętu laboratoryjnego na potrzeby realizacji zajęć 

dydaktycznych w Pracowni Chemii Instrumentalnej na Wydziale Chemii i Farmacji Uniwersytetu 

Opolskiego. 

 

 

W związku z otrzymanym wnioskiem Wykonawcy, o którym mowa w art. 284 ust 1 ustawy, Zamawiający 

udziela wyjaśnień do złożonego zapytania dotyczącego przedmiotowego postępowania.  

 

Pytanie nr 1: 

Wnosimy o zmniejszenie wysokości kar w poniższych zapisach § 4 projektu umowy: 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości pięć [5 ] procent [ % ] wynagrodzenia, 

określonego w § 3 ust. 1 umowy – za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy. 

3. W razie zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy w terminie wskazanym w § 2 ust. 1 umowy, Zamawiający może 

żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości dwóch dziesiątych [ 0,2 ] procenta [ % ] wartości 

określonej w § 3 ust. 1 umowy – za każdy dzień zwłoki, a jeżeli okres zwłoki przekroczy dziesięć [ 10 ] dni 

kalendarzowych, Zamawiający może od umowy odstąpić niezależnie od żądania kary umownej. 

7. Kary określone w § 4 umowy podlegają kumulacji, mogą być naliczane równolegle za każde zdarzenie z osobna 

– przy czym łączna maksymalna wartość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie przekroczy dziesięciu 

[ 10 ] procent [ % ] wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 1 umowy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kar umownych, które zostały określone w § 4 Projektu 

umowy – załącznik nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający odstąpi od konieczności sporządzania protokołów dostawy przedmiotu zamówienia? 

Z punktu widzenia Wykonawcy przedmiotowy protokół nie ma istotnego znaczenia, jako że samodzielnie 

potwierdzającym zdarzenie gospodarcze dokumentem jest wystawiona przez Wykonawcę faktura. Stanowi ona 

zarazem, tak samo jak dowód dostawy oświadczenie Wykonawcy, że towary tam opisane zostały według 

Wykonawcy dostarczone. Zatem taki protokół nie ma doniosłego znaczenia dla relacji pomiędzy stronami. 

Alternatywnie Wnioskodawca proponuje, aby Zamawiające sporządzał protokół i podpisywał go jednostronnie 

i przesyłał Wykonawcy w ciągu 1 dnia od dostawy towaru. Wykonawca nie jest wszakże obecny w momencie 

przekazania towaru w miejscu dostawy, a więc jego uczestnictwo w akcie protokolarnego przekazania towaru byłoby 

czysto iluzoryczne. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od konieczności sporządzenia protokołu odbioru, w którym zostaje 

potwierdzona kompletność i zgodność z ofertą Wykonawcy oraz umową, asortymentu dostarczanego w ramach 

zawartej umowy. 
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Pytanie nr 3: 

W poz.1 OPZ w celu zwiększenia konkurencji wnosimy o usunięcie z poz. 1 OPZ opisu model 2010 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający w poz. 1 OPZ nie dokonał opisu przedmiotu zamówienia z użyciem stwierdzenia „model 2010”. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający dopuści w poz.2 OPZ końcówki o długości 71 mm? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający w poz.2 OPZ nie dopuszcza końcówek o długości 71 mm. 

 

 

Zgodnie z pkt. 12.11 SWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającą późniejsze 

oświadczenie Zamawiającego. 

Termin składania ofert, otwarcia ofert oraz termin związania ofertą pozostaje bez zmian. 
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